
CUENTA PÚBLICA 2018
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Pronósticos para la Asistencia PúblicaEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

1,164,515,736 1,164,515,736Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2017

1,162,500,257 1,162,500,257Aportaciones

2,015,479 2,015,479Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

137,811,136 0 137,811,136Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2017

0 0Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 0Resultados de Ejercicios Anteriores

137,811,136 137,811,136Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-893,543,826 -893,543,826Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
Neto de 2017

-893,543,826 -893,543,826Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,164,515,736 137,811,136 0 -893,543,826 408,783,046Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2017

-69,133,223 -69,133,223Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

-69,133,223 -69,133,223Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

96,495,568 0 96,495,568Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2018

0 0Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

96,495,568 -0 96,495,568Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio Neto de 2018

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,095,382,513 234,306,704 0 -893,543,826 436,145,391Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: IGNACIO PÉREZ COLíN
DIRECTOR DE FINANZAS

Elaboró: ERIKA PATRICIA GONZÁLEZ VELÁZQUEZ
GERENTE DE CONTABILIDAD
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